В1ЛЕЙСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ ПА
АДУКАЦЫ1,

СПОРЦЕ I ТУРЫЗМЕ

ЗАГАД

// Ж.
г. ЕИлейка

ВИЛБЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ,

СПОРТУ И ТУРИЗМУ

ПРИКАЗ

г. Вилейка

О взаимодействии учреждений
образования с воинской частью

На основании приказа Министра обороны Республики Беларусь
от 28.06.2023 г. № 809 «О закреплении соединений, воинских частей,
военных учебных заведений и организаций Вооружённых Сил
за учреждениями образования Республики Беларусь», в целях
повышения эффективности работы по организации военно-
патриотического воспитания, привития чувства ответственности
за защиту Отечества, повышения мотивации к военной службе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений общего среднего образования:
1.1. обеспечить взаимодействие учреждения образования

с Войсковой частью 52242 (Молодечненский район, д. Красное, 1371
инженерная база);

1.2. спланировать проведение совместных мероприятий военно-
патриотической направленности в соответствии с программными
документами в области образования;

1.3. содействовать организации совместных мероприятий
в период проведения учебно-полевых сборов с учащимися;

1.4. размещать на сайте учреждения образования информацию
о ходе мероприятий, результатах сотрудничества.

2. Предоставить план взаимодействия для согласования
с войсковой частью в Государственное учреждение образования
«Вилейский районный учебно-методический кабинет» до 21.08.2023
года.

Заместитель начальника
управления Т.Э.Волынец

18 экз.: вдело, У О,
Бабурина 34578